
NÁPADNÍK AKTIVIT 2

MILÉ DĚTI, MAMKO, TAŤKO, 
VÍME, ŽE UŽ JE TO DOMA DLOUHÉ A CHYBÍ VÁM KAMARÁDI, 

PŘIPRAVILI JSME PRO VÁS ALESPOŇ NOVOU BÁSNIČKU A TVOŘENÍ 
A CHCEME VÁS POŽÁDAT, ABYSTE TO JEŠTĚ CHVILKU VYDRŽELI, BUDE LÍP

:) 

1) BÁSNIČKA O HRAČKÁCH A POKOJÍČKU, jestlipak to doma máte stejně?

2) Zkuste nakreslit obrázek Můj pokojíček. Jak to u Vás vypadá, když je uklizeno a 
jak, když si hraji? Obrázek můžete zaslat na info@ms-jenisovice.cz

mailto:info@ms-jenisovice.cz


3) Kdo má ještě zásobu barevných papírů a lepidla, může vyrobit Barevnou duhu, která
ozdobí a rozveselí každý pokojíček, nebo může sloužit jako tunel pro auta!



Nezapomeňte pojmenovat všechny barvy a také spočítat proužky!



4) Komu došly barevné papíry, nemusí být smutný. Co takhle modelína a vykrajovátka? 
Nebo těstoviny, ze kterých jdou skládat různé tvary, do modelíny se dají krásně 
obtisknout a nebo pomalovat vodovými barvami? Fantazii se meze nekladou!

5) Už jste s maminkou pekli? Popros ji, ať do vyššího pekáče nasype trochu mouky. Do 
mouky se dá krásně kreslit prstem a zároveň to rozvíjí jemnou motoriku! Zkus napsat 
své jméno, nebo nakreslit vlnku, osmičku, spirálu, cokoliv!

6) Když už jsme u toho pečení, co takhle pohádku? Víte, jak pejsek s kočičkou pekli 
dort? Povypráví Vám o tom Sváťovo dividlo:

https://www.youtube.com/watch?v=JgGuFPxXcrQ 

7) Nezapomeňte si také protáhnout tělo, už jste zkusili napodobit všechna zvířátka? 
Kočku, psa, hada, medvěda, tygra, čápa i mravence! A určitě vymyslíte i další a další!

https://www.youtube.com/watch?v=JgGuFPxXcrQ

